PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 124 / 2018

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Osnir Egídio e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Osnir Egídio.
Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para este fim.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 14 de novembro de 2018

       THIAGO DA SILVA SANTOS 	 MARIZA MARTINS BORGES
Vereador Thiaguinho 		          Vereadora Mariza
JUSTIFICATIVA

Pastor Osnir Egídio, nasceu em 20 de janeiro do ano de 1972, chegou em Itapevi no ano 1999, veio de uma cidade chamada Conceição da Barra no estado do Espirito Santo.
Entre suas atribuições exerce o cargo de pastor na igreja O Brasil para Cristo, exerce a presidência da Ordem Federativa do Teólogos Evangélicos do Brasil, é jornalista de formação, é secretário do Conselho de Pastores e Diretor-Presidente do instituto Teológico Betuel.
 Pastor Osnir tem 3 filhos, Felipe da Silva Egídio com 27 anos, Antônio Egídio Neto com 14 anos e Analine de Oliveira Egidio de 09 anos, é casado com a Pastora Alessandra de Oliveira Egídio, recifense, nascida em 25 de abril do ano de 1973.
Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação em seu desempenho.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 14 de novembro de 2018

       THIAGO DA SILVA SANTOS 	 MARIZA MARTINS BORGES
Vereador Thiaguinho 		          Vereadora Mariza